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nový komunikační kanál, k jehož
pravidelnému odběru se můžete
přihlásit s pomocí odkazu na konci
dokumentu. Obsahem budou témata
jako jsou aktuální dění ve škole,
plánované aktivity, studium v
zahraničí a možnost dalšího
neformálního rozvoje či výzvy ke
spolupráci. Newsletter nenahradí
organizační maily od vedení školy,
ale bude to způsob, jak se
jednoduchou cestou dozvědět o tom
nejdůležitějším bez nutnosti
pravidelně sledovat naše webové
stránky a sociální média.
Přejeme Vám příjemnou četbu a
dobrý start do nového školního roku!
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Zveme všechny studenty, aby se přišli 
4. září podívat v 11:00 do auly na nabídku
kroužků. Na místě je možné se rovnou
zapsat a dohodnout si rozvrh. Na kroužcích
se lze naučit arabsky, hrát v kapele, vyrábět
hmatové knihy pro nevidomé, sportovat,
kreslit, a mnoho dalšího. Poskytují možnost
smysluplně trávit volný čas,  vyzkoušet
něco nového a lépe se orientovat při
pozdějším výběru navazujícího studia či
povolání. Seznam kroužků najdete zde.

Začátek
školního roku

Seznamovací kurzy Burza kroužků

Školní rok 2023/2024 zahájíme 
4. září mší svatou od 9:00 v kostele
sv. Ludmily. Srdečně zveme i
rodiče studentů!

Primáni se v druhém záříjovém týdnu
mohou těšit na intenzivní třídenní
pobyt v nádherném prostředí Sv. Jana
pod Skalou, kde se navzájem poznají a
připraví se na společnou cestu
studiem.

Kvintány čeká stmelovací výjezd do
Sv. Jana pod Skalou, aby jistou nohou
vykročili do druhé poloviny svého
gymnaziálního života.

Den církevních škol
Arcibiskupské gymnázium se bude i letos
účastnit Dne církevních škol, který se koná
20. září, u příležitosti svátku sv. Ludmily.
Studenti sekund a kvart budou
reprezentovat AG mezi dalšími církevními
školami z pražské diecéze a zúčastní se
slavnostní mše v katedrále. 

https://www.arcig.cz/krouzky


Příležitosti k
osobnímu růstu

Stáže

Na AG působí jako koordinátorky
Dominika Klepková (klepkova@arcig.cz)
a Marcela Grecová (grecova@arcig.cz),
které jsou vždy připravené pomoci
studentům s aktivitami nad rámec
běžného vyučování, ať už jde o stáže,
dobrovolnictví, nebo třeba
Středoškolskou odbornou činnost
(SOČ). 
Všechny tyto aktivity pomáhají
studentům se rozvíjet v oblastech, které
výuka pokrývá jen částečně, růst jako
osobnosti, zkoušet si skutečnou
akademickou a jinou práci a v neposlední
řadě jim poskytují atraktivní materiál do
CV a náskok před vrstevníky. Studenti se
mohou zapojit také do mládežnického
programu Duke of Edinburgh (kontaktní
osoba Kateřina Matulová
matulova@arcig.cz). 
Kompletní přehled možností dalšího
vzdělávání a aktivit naleznete na webu
školy, v záložce Příležitosti.

Dvojčata na lékařské fakultě - cílem
je seznámit zájemce ze septim a oktáv
se způsobem výuky v 1. ročníku
studijního programu Všeobecné
lékařství.
Každému z přihlášených zájemců
bude přidělen student/studentka
prvního ročníku jako „dvojče“, které
jej/ji bude během jednoho týdne
doprovázet při výuce. O program je
velký zájem, volné termíny je potřeba
si hlídat na 

Poznej Povolání - webinář jednou týdně
po dobu 36 týdnů
Možnost každý týden poznat nového
zaměstnavatele či zaměstnance ze svého
regionu napříč různými obory a odvětvími,
obsah jejich pracovní činnosti, osobní
příběhy, doporučení, atd.
Arcibiskupské gymnázium je partnerskou
institucí, takže mají jeho žáci zvýhodněné
podmínky. 
Pro zobrazení konkrétních podmínek  je
třeba se pod názvem školy 

webu.

registrovat.

https://www.arcig.cz/tema/prilezitosti
https://inis17.lf3.cuni.cz/dvojcata/
https://inis17.lf3.cuni.cz/dvojcata/
https://inis17.lf3.cuni.cz/dvojcata/
https://inis17.lf3.cuni.cz/dvojcata/
https://www.poznejpovolani.cz/


Koordinátork
y

Stáže

Our new Jametosca technology is
now available and already receiving
rave reviews from early adopters.
We're excited to bring this cutting-
edge technology to market and see
the impact it will have in our
industry.

Materiálovým inženýrem na jeden
den
Jednodenní workshop na Ústavu
materiálového inženýrství Fakulty
strojní ČVUT seznámí studenty s
fascinujícím světem materiálového
inženýrství a otevře jim dveře do
unikátních laboratoří.
Je určen pro septimány a oktavány,
kteří mají zájem o technické obory a
chtěli by poznat, jaké možnosti jim
může nabídnout studium na FS ČVUT.
Registrace bude otevřena od pondělí
4. 9. 2023.
Více na webu. Juniorská univerzita

Program Juniorská univerzita na UK
probíhá ve dvou zaměřeních, humanitně-
společenském a přírodovědně-
lékařském, zpravidla od konce září do
poloviny prosince.
Účastníci stejně jako při nástupu na
vysokou školu obdrží v úvodu programu
index, každý týden je uskutečněna jedna
dvouhodinová přednáška příslušné
fakulty v daném zaměření.
Témata přednášek jsou průřezová podle
zaměření jednotlivých fakult a jsou
přizpůsobená věku studentů středních
škol.
V závěru programu obdrží úspěšný
účastník osvědčení o absolvování
programu při slavnostním zakončení
spojeném s komentovanou prohlídkou
historického sídla Univerzity Karlovy. 
Více na webu.

Vybírejte z přehledu
stáží na

www.arcig.cz/staze

https://www.fs.cvut.cz/ustavy/sekce-ustav-materialoveho-inzenyrstvi/sekce-ustav-materialoveho-inzenyrstvi-12132/ustav-12132/
https://www.fs.cvut.cz/aktuality/2351-212/materialovym-inzenyrem-na-jeden-den/
https://juniorskauniverzita.cuni.cz/JU-88.html


Rada rodičů

Vážení rodiče,
v květnu jsme Vám zaslali dotazník týkající se komunikace se školou a fungování Rady
rodičů. Děkujeme všem, kteří ho vyplnili a poskytli nám tak zpětnou vazbu.
Z dotazníku vyplynulo, že naprostá většina respondentů vnímá, že všechny potřebné
informace od školy dostává, případně si je dohledá na webu, což nás těší.
Ukázalo se, že rodiče pozitivně vítají možnost zasílání pravidelných newsletterů. RR tedy
navrhla škole začlenit tento způsob komunikace. S pomocí odkazu na konci tohoto
newsletteru se můžete přihlásit k odběru dalších čísel každý měsíc. Obsahem budou
témata, o která jste projevili největší zájem, jako jsou aktuality o dění ve škole, plánované
aktivity, studium v zahraničí a možnost dalšího neformálního rozvoje či výzvy ke
spolupráci. Newsletter, který je koncipován jako  komunikační kanál nejen pro rodiče, ale
také pro další přátele školy, nenahradí organizační maily od vedení AG, ale bude to cesta,
jak se jednoduchou cestou dozvědět o užitečných záležitostech bez nutnosti aktivně a
pravidelně sledovat naše webové stránky a sociální média. 
Rodiče také projevili zájem o „Příručku rodiče,” v níž by byly přehledně a na jednom místě
sepsány informace typu: na koho se obrátit, když řeším konkrétní situaci, procesy při
různých situacích (omlouvání, žádosti a formuláře), harmonogram školních aktivit v
jednotlivých ročnících (kdy je výjezd do zahraničí, lyžáky, výměnné pobyty,…), školní
vzdělávací program a další. RR toto téma předjednala a škola podnikne kroky k realizaci. 
V druhé části dotazníku jsme zjišťovali, jaké je povědomí o fungování Rady rodičů a jak je
nastavena komunikace ve třídách. Ukázalo se, že o některých oblastech, ve kterých RR
pomáhá škole, je široké povědomí (sbírka na pomůcky, příprava maturitního plesu, udílení
ceny pro žáky a solidární fond) a jiné činnosti jsou skrytější. Na příštích třídních schůzkách
je plánováno, že Rada rodičů představí široké spektrum svých činností, možnost zapojení a
vysvětlí svou důležitou funkci, kterou je být prostředníkem mezi školou a rodiči.

Vendula Kubušková, členka Rady rodičů AG



Rekonstrukce
Přes prázdniny proběhly na AG stavební práce, sestávající především z posunu stěny mezi AG a

KDM v učebnách 109 a 311 tak, aby byla zeď ve všech patrech na hraně budov AG a KDM.  Ve škole
také byla umyta okna a vymalována většina prostor; byly odstraněny staré koberce a nahrazeny

linoleem; ze všech tříd byly odstraněny staré žaluzie.

311 připravena k sejmutí stupňovité podlahy

Podlaha odstraněna, staví se zeď

28. 8. zbývá už jen stěrka a lino - a školní rok může začít!



Rekonstrukce
Rodiče žáků z letošní 3. B se zapojili do rekonstrukce kmenové třídy svých dětí. Ve spolupráci 

s architektem navrhli a osobně zrealizovali nový interiér s dřevěným podhledem, výmalbou opticky
zvětšující učebnu, novým zatemněním a jiným typem umyvadla a rozmístěním odpadkových košů.

Rozhodli se tak přispět k investici, kterou AG vkládá do pravidelné obnovy učeben, díky čemuž bylo
možné pořídit například tabuli s keramickým povrchem. 



Červen na AG

Krátké shrnutí toho
nejdůležitějšího z

rušného konce
školního roku.

Naše studentky v celostátním kole
SOČ
Linda a Ema se probojovaly do
celostátního kola s rozborem
severokorejské propagandy a
výzkumem jedovatých tisů na
dětských hřištích.
Čtěte více

Umělecký výjezd do Provence
Již druhým rokem se žáci napříč
třídami našeho gymnázia vydali do
Francie po stopách významných
umělců v rámci estetického
výtvarného výjezdu.
Čtěte více

Německá výměna kvint v
Ebermannstadtu
Již tradiční výměnný pobyt v
rodinách studentů našeho
partnerského gymnázia.
Čtěte více

Kněžské svěcení našich absolventů
Matěj Jirsa a Dominik Frič přijali 17. června

svěcení a vstoupili tak do řad kněží
římskokatolické církve. 

https://www.arcig.cz/clanky/2023/nase-studentky-v-celostatnim-kole-soc
https://www.arcig.cz/clanky/2023/nase-studentky-v-celostatnim-kole-soc
https://www.arcig.cz/clanky/2023/po-stopach-umelcu-francouzskych-nadsencu-provence-2023
https://www.arcig.cz/clanky/2023/nemecka-vymena-kvintanu-ebermannstadt-2023


Přihlašte se k odběru newsletteru 
zde

Sledujte i náš web a sociální sítě:

http://facebook.com/arcig
http://instagram.com/arcigpraha
http://eepurl.com/iyqB6g

